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\\\ MILANÓWEK

W zeszłym tygodniu  
odbyły się dwa kolejne 
posiedzenia Sądu Rejonowego  
w Grodzisku Mazowieckim  
w sprawie nazywanej  
przez mieszkańców  
„rzezią drzew”, czyli wycięcia  
w lutym ubiegłego roku  
około 70 drzew  
w centrum miasta. 

P odczas wtorkowego i czwartko-
wego posiedzenia sąd przesłuchał 

m.in. funkcjonariuszy policji, którzy 
interweniowali w tym dniu, a także 
pracownicę urzędu miejskiego i rad-
nego Piotra Napłoszka, którzy byli na 
miejscu zdarzenia i zabiegali o to, by 

powstrzymać wycinkę cennych drzew 
w centrum Milanówka. Przedstawiciel 
urzędu miejskiego złożył także pod-

czas posiedzenia sądu wniosek o na-
prawienie szkody wyrządzonej miastu 
tą wycinką.

Toczy się sprawa „rzezi drzew” 

Wycięto 71 drzew, które stanowiły zieloną wyspę pośrodku miasta i wiaduktu 
nad torami
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Powrót lunaparku
\\\ BRWINÓW

Pod koniec października  
na terenie zespołu pałacowego 
w Brwinowie pojawiło się 
wesołe miasteczko.  
Z inicjatywy burmistrza 
miasta zostało ono oddane  
do dyspozycji mieszkańców  
na 3 dni. Teraz wiemy,  
że lunapark wróci. 

W esołe miasteczko, ponownie 
dzięki działaniom władz miasta, 

znów zawita w Brwinowie.
Lunapark powróci do Brwinowa
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dokończenie na str. 7
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AKTUALNOŚCI

Mural na cześć 
Igi Świątek
\\\ RASZYN

W piątek 18 listopada  
na boisku Szkoły Podstawowej 
im. Cypriana Godebskiego 
w Raszynie odbyła się 
uroczystość odsłonięcia 
muralu poświęconego Idze 
Świątek. 

G ospodarzem wydarzenia był dy-
rektor szkoły Andrzej Niedbała. 

Wizerunek tenisistki powstał na ścia-
nie placówki, aby uhonorować jedną 
z najwybitniejszych mieszkanek Ra-
szyna. Projekt był wspólną inicjatywą 
Klubu Sportowego Raszyn, Stowa-
rzyszenie Projekt Raszyn oraz władz  
szkoły.

Iga nie mogła pojawić się na uro-
czystości. W jej imieniu wypowiedział 
się jej tata.

– W najśmielszych marzeniach nie 
przypuszczałem, że moja córka zosta-
nie tak zaszczycona w swoim mieście. 
Oczywiście wszystko jej przekażę i 
jestem pewien, że Iga będzie bardzo 
zadowolona – powiedział Tomasz 
Świątek.

Swoją obecnością wydarzenie 
uświetnili starosta powiatu pruszkow-
skiego, Krzysztof Rymuza, przewodni-
czący rady gminy Raszyn Dariusz Mar-
cinkowski oraz Dorota Betko, prezes 
Stowarzyszenia Projekt Raszyn.

– To nie tyle podziękowania, ile 
ogromne gratulacje dla taty mistrzy-
ni. W imieniu swoim i wszystkich tutaj 
zgromadzonych chcemy pogratulować 
i podziękować. Jesteśmy dumni z ta-

kich raszynian. To ogromna praca pana 
i pańskiej córki, poświęcenie i oddanie 
się temu, co kochacie. Bardzo serdecz-

nie gratuluję wszystkich zwycięstw 
– powiedziała podczas uroczystości 
Dorota Betko.

– Chciałbym, aby mural inspirował 
młodzież do wspaniałych czynów. Nie 
tylko w sporcie, ale po prostu do zasta-
nia wielkimi ludźmi. Tak jak Iga Świątek 
jest po prostu osobą niezwykłą – za-
uważył Dariusz Marcinkowski.

– Mural pokazuje wojowniczą, za-
ciętą naturę sportsmenki. To odmienne 

oblicze Igi od tego, który znamy na co 
dzień, czyli skromnej i spokojnej dziew-
czyny – zauważył dyrektor. – Dziś ża-
łuję dwóch rzeczy,  że nie ma z nami 
mistrzyni oraz tego, że nie uczęszczała 
do naszej szkoły – dodał.

Twórcą muralu był Dominik Ko-
walczyk.

– Miejsce stworzenia muralu by-
ło przemyślane. Chcieliśmy postawić 
osobę Igi za wzór do naśladowania, 
motywować dzieci do sportu. Ściana 
jest zlokalizowana przy boisku, więc 
kojarzy się ze sportem, poza tym jest 
widoczna z głównej drogi – powiedział 
artysta.

Tekst i zdjęcie Maciek Gos

„Chciałbym, aby mural 
inspirował młodzież  

do wspaniałych czynów”

Uroczyste odsłonięcie muralu

Szkoła dla najbardziej 
potrzebujących
\\\ PRUSZKÓW

Kilka miesięcy temu 
rozpoczęła się budowa  
nowej placówki Zespołu  
Szkół Specjalnych  
im. ks. Jana Twardowskiego. 

Z espół szkól został stworzony z my-
ślą o najbardziej potrzebujących 

dzieciach. Uczy się tu młodzież z róż-
nymi stopniami niepełnosprawności 
fizycznej i umysłowej.

– Budynek, w którym obecnie 
przyjmujemy uczniów, pochodzi z lat 
50. Jest po prostu stary. Dodatkowo w 
ostatnich latach ilość chętnych do za-
pisu do naszych szkół zwiększyła się 
o 40%. Różnego rodzaju problemy u 
dzieci są obecnie częściej diagnozowa-
ne. Jesteśmy jedyną placówką stwo-
rzoną dla takiej młodzieży w powiecie. 
Nasza kadra liczy ponad 100 osób, w 
tym 80 pedagogów i 25 pracowników 
administracyjnych. Są u nas nauczycie-
le, psychologowie, rehabilitanci, trene-
rzy,  wszystko dla potrzeb naszych pod-

opiecznych. Zajmujemy się uczniami w 
wieku od 7 do 24 lat. Starsza młodzież 
uczy się w szkole przystosowawczej 
– informuje dyrektorka placówki, Ag-
nieszka Krysińska.

–  Pomoc osobom z niepełnospraw-
nościami jest ważnym elementem 
strategii naszego powiatu od wielu lat. 
Prace nad placówką przy ul. Wapiennej 
powinny zostać ukończone na począt-
ku przyszłego roku – poinformował 
starosta powiatu, Krzysztof Rymuza.

– W nowej placówce uczyć się będą 
42 klasy. Do dyspozycji uczniów będzie 
najnowocześniejszy sprzęt wspoma-
gający prace pedagogów. W nowym 
budynku powstaną siłownia, sale do 
rehabilitacji oraz specjalistycznych te-

rapii, jak na przykład zajęcia prowadzo-
ne metodą tomatisa. Przyznaję, że nie 
mogę się doczekać, kiedy przeniesiemy 
się do nowej placówki. Przeprowadzkę 
planujemy na marzec przyszłego roku. 
Wtedy zakończy się pierwszy etap bu-
dowy, czyli powstanie nowy budynek 
szkolny. W drugim etapie nasza obec-
na siedziba zostanie wyburzona, a na 
jej miejscu pojawi się między innymi 
boisko sportowe oraz parking  – dodaje 
dyrektorka.

Budowa kosztowała ponad 40 
milionów złotych. Na ten cel powiat 
uzyskał 4 miliony dofinansowania. 
50% kosztów pokryła firma Blachy 
Pruszyński.

–  Od lat współpracujemy z tą spół-
ką. Otrzymaliśmy od niej dużą pomoc 
materialną oraz organizacyjną przy 
aranżowaniu wycieczek i zabaw. Wy-
daje mi się, że przez ten czas zapraco-
waliśmy na zaufanie prezesa firmy. Wie, 
że jego pieniądze zostaną wydane w 
dobrym celu – podsumowuje Agniesz-
ka Krysińska.

Tekst i zdjęcie Maciek Gos

Budowa trwa

50% kosztów pokryła 
firma Blachy Pruszyński

\\\ DOMEK DLA BEZDOMNYCH PSÓW              
Zbliża się zima, a więc trudny czas dla bezdomnych zwierząt. W Nadarzynie 
trwa zbiórka na domek dla psów. 
Wiele zwierząt pozostaje bez domu i czeka na nowych właścicieli. Schroniska są 
przepełnione, warunki dla psów i kotów są trudne. Niejednokrotnie spotykamy się 
z apelami o pomoc. Chodzi o karmę, koce oraz inne artykuły niezbędne do obsługi  
zwierząt.
W Nadarzynie planowana jest budowa domku dla bezdomnych zwierząt.  
Prowadzona jest zbiórka na ten cel. Trzeba uzbierać 10 tysięcy złotych. Sporą część tej kwoty udało się zgromadzić.  
Zbiórka prowadzona jest na stronie internetowej pomagam.pl.
Taki domek to szansa na bezpieczną zimę dla wielu psów. – Dni są krótkie, chłód nie pozwala zasnąć, samotność nie daje 
od siebie odpocząć. Chcę sprawić, aby ten czas dla psów znalezionych w Nadarzynie, był bardziej znośny, żeby mogły i 
chciały na Was czekać. Potrzebne jest do tego schronienie, gdzie będzie cieplej i przytulniej niż w kojcu, w którym są teraz. 
Na budowę takiego domku jest ta zbiórka. Jeśli uda się zebrać potrzebną kwotę, jeszcze tej zimy ktoś znajdzie w nim swo-
je miejsce, a ja obiecuję, że zrobię co w mojej mocy, by poczuł się dobrze, bezpiecznie i odzyskał wiarę w ludzi – opisuje 
organizatorka zbiórki Joanna Romanowska.

\\\ NADARZYN 
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Toczy się sprawa „rzezi drzew” 
\\\   Rzeź  
czy gospodarka leśna 

Oskarżony udowadniał przed 
sądem, że nie złamał prawa, gdyż jak 
wynikało z jego wypowiedzi, mógł 
dokonać wyrębu w ramach zwykłej 
gospodarki leśnej, do czego został 
upoważniony przez leśnika. Przedsta-
wicielka urzędu miejskiego zeznała 
jednak, że zgodnie z jej wiedzą, inne 
procedury niż te, na które powołuje się 
oskarżony, dotyczą terenów leśnych 
objętych ochroną konserwatorską, a 
układ urbanistyczny Milanówka jest 
traktowany jako zabytek. 

Funkcjonariusze policji zeznali, że 
organizator wycinki zapewnił ich pod-
czas pierwszej interwencji, że ma nie-
zbędne pozwolenie, ale nie przy sobie. 
Dlaczego nie zażądano od niego, aby 
dokumenty okazał, a do tego czasu nie 
wstrzymano wycinki? Jak zeznali funk-
cjonariusze policji, w straży miejskiej 
usłyszeli, że takie pozwolenie jest i że 
leśnik oznaczył drzewa do wycinki. To 
prawda, ale oznaczonych było tylko ok. 
20 chorych lub suchych drzew, które 
zgodnie z pozwoleniami, miały zostać 
usunięte. 

\\\   Druga  
interwencja policji

Policja na skutek interwencji m.in. 
radnego Piotra Napłoszka drugi raz 
zjawiła się na miejscu wycinki drzew. 
Została więc ona wstrzymana dopiero 
około godziny 14.00. Niestety, do tego 
czasu wycięto – jak wynika z aktualnej 
inwentaryzacji pracowników urzędu, 
71 (a nie jak sądzono 67), w większości 
zdrowych klonów i dębów. 

Ważną dla tej sprawy okolicznością 
może być to, że nie wszystkie oznaczo-
ne do wycinki drzewa, zostały do tego 
czasu wycięte. Dlaczego zaczęto wyrąb 
od drzew nieoznaczonych? A tak było, 
jak zeznali świadkowie. 

Kolejne posiedzenie sądu odbę-
dzie się 19 stycznia 2023 roku. Sąd 
ma wysłuchać wówczas, jak się zdaje 

kluczowego dla sprawy świadka, czyli 
leśnika ze starostwa, na którego słowa 
i zezwolenia powołuje się oskarżony. 

\\\   Ekologiczna strata 
Przypomnijmy akt oskarżenia 

przeciwko Łukaszowi M. o czyn z art. 
181§1 kk., czyli o spowodowanie znisz-
czeń w przyrodzie, które podlega karze 
pozbawienia wolności od 3 miesięcy do 
lat 5, prokuratura skierowała do sądu w 
listopadzie ubiegłego roku. 

– Drzewa, które wycięto, pokrywa-
ły prawie pół hektara, czyli produkowa-
ły dziennie ok. 300 kg tlenu, a więc tyle, 
ile potrzeba dziennie dla tysiąca osób 
– powiedziała Joanna Miś-Skrzypczak z 

Fundacji Musszelka. – Te drzewa prze-
ciwdziałały tworzeniu się w centrum 
miasta wysp ciepła i wyłapywały zanie-

czyszczenia. To ogromna strata dla nas 
wszystkich, że zostały wycięte. 

Beata Pawłowicz

Drzewa, które wycięto, 
pokrywały prawie pół 
hektara i produkowały 
dziennie tlen potrzebny 

dla tysiąca osób
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Staw w nowej 
odsłonie
\\\ BRWINÓW

Zakończył się pierwszy etap 
renaturyzacji centralnego 
stawu w Parku Miejskim 
w Brwinowie. Prace przy 
zbiorniku odbywały się  
od września bieżącego roku  
i odmieniły wygląd akwenu.

P race miały na celu oczyszczenie 
zbiornika. Dokonano tego poprzez 

usunięcie wszystkich połamanych i po-
walonych drzew i gałęzi oraz odmule-
nie dna z wykorzystaniem tak zwanej 
technologii refulacji.

– W dużym przybliżeniu można 
powiedzieć, że technologia ta działa na 
zasadzie odkurzacza. Specjalne urzą-
dzenia przefiltrowały wodę w ten spo-

sób, aby cały muł i nieczystości zostały 
w specjalnych pojemnikach, natomiast 
czysta już woda wróciła do zbiornika. 
Przede wszystkim szukaliśmy rozwią-
zań najmniej inwazyjnych. Nie chcie-
liśmy wprowadzać do parku koparek 
i ciężkiego sprzętu, które zniszczy-
łyby niedawno odnowione ścieżki i 
tereny zielone. Wszystkie prace były 
przeprowadzone przy konsultacjach z 
Wojewódzkim Urzędem Ochrony Za-
bytków w Warszawie, gdyż nasz park 
jest wpisany na listę zabytków, oraz 
z ornitologiem, ze względu na dobro 
żyjących tam ptaków. Całość prac kosz-

towała budżet gminy prawie 500 tysię-
cy. Mamy nadzieję, że podobna kwota 
pokryje 2 etap prac, podczas których 
uporządkujemy zachodnią część sta-
wu – poinformowała Anna Klepczarek, 
podinspektor z referatu ochrony środo-
wiska w gminie.

 – Ciekawostką jest, że wydobyty 
muł został przebadany, a ponieważ  
jest to odpad całkowicie naturalny, zo-
stanie wykorzystany jako nawóz do ra-
batek w mieście – dodała podinspektor.

Dodatkowo podczas prac zamon-
towano aerator (napowietrzacz) w 
formie pływaka z pompą, na brzegach 
posadzono wodolubne rośliny oraz 
wprowadzono naturalne preparaty 
do oczyszczania zbiorników wodnych 
opartych na kompozytach mikrobio-
logicznych.

– W przyszłym roku planujemy 
renaturyzację zachodniej części stawu 
(od strony ul. Sochaczewskiej i Ogrodu 
Botanicznego) – przekazał Arkadiusz 
Kosiński, burmistrz miasta. – Prace zo-
stały podzielone na 2 etapy ze względu 
na kaczki żyjące w sąsiedztwie naszego 
stawu. Nie chcieliśmy ich wypłaszać 
z całego akwenu. W trakcie prac pro-
wadzonych na centralnym stawie spo-
kojnie żerowały na stawie zachodnim, 
a w przyszłym roku będzie odwrotnie 
– dodał burmistrz.

Maciek Gos
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Wycięte drzewa przeciwdziałały powstawaniu w centrum wysp ciepła



4 NR 203 (5) 23 LISTOPADA 2022 AKTUALNOŚCI

Kociarze poszukiwani
\\\ PIASTÓW

Wolnożyjące i bezdomne  
koty oraz inne zwierzęta 
są objęte ochroną dzięki 
ustawie z dnia 21 sierpnia 
1997. Opiekę nad nimi 
organizują gminy. W Piastowie 
bezpańskimi zwierzętami 
zajmuje się Towarzystwo 
Opieki nad Zwierzętami.

O rganizacja mieści się w dwupo-
kojowym mieszkaniu na osiedlu 

przy ulicy Bema.
– Nasza organizacja składa się z 

pięciu osób z zarządu i kilkunastu wo-
lontariuszy, którzy pomagają nam oka-
zjonalnie. Zajmujemy się pomocą dla 
zwierząt w naszej gminie, choć zdarza 
się, że zgłaszają się do nas ludzie z całej 
Polski. Wówczas oczywiście wspieramy 
ich jedynie radą. W Piastowie i okoli-
cach przede wszystkim „odławiamy” 
koty, sterylizujemy lub kastrujemy je 
i leczymy. Te, które w naszej ocenie 
nadają się do adopcji, zabieramy do 
mieszkania pani Alicji, gdzie czekają 
na chętnych do zaopiekowania się 
zwierzakami na stałe. Pozostałe po-
wracają na miejsce bytowania. Tu są 
dokarmiane. One nie odnalazłyby się 
w zamkniętym pomieszczeniu. Kochają 
wolność i lubią chodzić własnymi dro-
gami. Ważne jest, że działamy zgodnie 
z myślą ustawy z 1997 roku – informuje 
Izabela, członek zarządu TOZ.

– Nieraz spotkałam się ze sprzeci-
wami i agresją ludzi, kiedy dokarmia-
łam bezpańskie koty. Kiedyś, czując 
się zagrożona, zadzwoniłam na po-
licję. Nawet przyjmujący zgłoszenie 

nie wiedział o ustawie. Dopiero inter-
wencja dzielnicowego, który mnie zna, 
załatwiła problem – opowiada Alicja, 
założycielka towarzystwa w Piastowie.

Ustawa informuje o obowiązku 
niesienia pomocy bezdomnym i wolno-
żyjącym zwierzętom w mieście przez 
gminy. Według prawa czworonogi mo-
gą korzystać z miejsc, które zamiesz-
kują, a władze są zobowiązane się nimi 
opiekować.

– Wszyscy działamy tu na zasadzie 
wolontariatu. Nie dostajemy wynagro-
dzenia za naszą pracę. Otrzymujemy 
oczywiście dotację z gminy, jednak nie 
pokrywa ona nawet połowy kosztów 
leczenia zwierząt, a trzeba do tego 
doliczyć cenę karmy, żwirku, środków 
higienicznych czy benzyny. Towarzy-
stwo funkcjonuje dzięki pomocy ludzi o 
dobrych sercach i naszych prywatnych 

funduszy. Ja połowę swojej emerytury 
wydaję na pomoc kotom. Oby mój mąż 
się o tym nie dowiedział – żartuje Ewa, 
działaczka i członek zarządu towarzy-
stwa.

– Proces adopcji nie jest łatwy. 
Chętnych nie jest wiele, szczególnie 
teraz, kiedy wszystkie ceny idą w gó-
rę, poza tym dbamy o bezpieczeństwo 
naszych podopiecznych i staramy się 
znaleźć ludzi naprawdę odpowiedzial-
nych – dodaje Izabela.

– W tej chwili naszą jedyną sie-
dzibą jest to mieszkanie. W pewnym 
momencie mieszkało tu 17 kotów. Nie-
dawno straciliśmy inny tymczasowy 
dom adopcyjny. Brakuje nam miejsca, 
wolontariuszy i pieniędzy. Działamy z 
myślą o potrzebujących zwierzętach, 
ale przyznaję, że brakuje nam środków. 
Liczymy na pomoc ludzi, którzy jak my, 
kochają koty – podsumowuje Izabela. 

Wolontariusze z TOZ robią wszyst-
ko dla zwierząt z potrzeby serca. Jed-
nak bez wsparcia może się okazać, że w 
przyszłości nie będą w stanie ratować 
potrzebujących kotów.

Tekst i zdjęcie Maciek Gos

Członkowie TOZ pracują jako wolontariusze z miłości do zwierząt

Rozbudowa szkoły
\\\ ŻABIA WOLA

Szkoła Podstawowa im. 
Stefanii Dziewulskiej będzie 
powiększona o cztery 
dodatkowe sale zbudowane  
w systemie modułowym. 
Dzięki temu już za pięć 
miesięcy dzieci w Ojrzanowie 
będą chodzić do szkoły tylko 
na jedną zmianę.

O becnie w Szkole Podstawowej im. 
Stefanii Dziewulskiej uczy się 288 

uczniów w systemie dwuzmianowym 
właśnie z powodu braku miejsca. Kom-
fort pracy nauczycieli, lepsze warunki 
nauki dla dzieci, a także  ułatwienie dla 

rodziców, jakim jest jednozmianowość 
nauki, to ogromne plusy tej inwestycji. 
Dodajmy kosztownej. Całość rozbudo-
wy i przebudowy tej placówki eduka-
cyjnej to prawie 4 mln zł. 

\\\   Podatki i fundusze 
Przedstawiciel generalnego wyko-

nawcy inwestycji, firmy PPH Meliorex, 
zobowiązał się podczas podpisania 
umowy, że nauka w nowych salach 
rozpocznie się jeszcze w tym roku 
szkolnym. Odbyło się już także uroczy-

ste wbicie pierwszej łopaty i pierwszej 
łyżki koparki w miejscu rozpoczęcia 
robót. 

Placówka zostanie wyposażona w 
cztery nowe sale dydaktyczne, z któ-
rych każda pomieści 25 uczniów. Całko-
wita powierzchnia tej jedno kondygna-
cyjnej rozbudowy to 406 m kw, z czego 
powierzchnia użytkowa to 357 m kw. 

– Chciałbym podziękować rodzi-
com, radzie pedagogicznej, dyrekcji, 
pracownikom urzędu oraz radnym, bez 
was rozbudowa szkoły w Ojrzanowie 
nie byłaby możliwa – mówi Piotr Ryb-
ka, wójt gminy Żabia Wola. – Chciałbym 
także podziękować naszym mieszkań-
com, którzy płacą podatki, bo to dzięki 
nim mogliśmy ze środków własnych 

gminy dołożyć do tej inwestycji milion 
złotych – mówi wójt.

Zadanie: „Utworzenie modułowej 
szkoły podstawowej w miejscowości 
Ojrzanów dla dzieci z terenów popege-
erowskich” polegające na rozbudowie 
i przebudowie szkoły podstawowej 
w Ojrzanowie jest w znacznej części 
finansowane ze środków Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych. Gmina uzyskała z 
tego funduszu 2 mln 600 tys. zł. 

Beata Pawłowicz

Rozbudowa szkoły w Ojrzanowie to powód do radości tak dla dorosłych,  
jak i dla dzieci
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P R O M O C J A

URZĄD GMINY MICHAŁOWICE   Reguły, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1,  Michałowice, tel. (22) 350 91 91, www.michalowice.pl

Zakończyła się trwająca od czerwca 2021 r. kompleksowa przebudowa  
sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Michałowicach, której uro-
czyste otwarcie nastąpiło 15 listopada.

W miejscu starej sali gimnastycznej powstała nowoczesna hala sporto- 
wa z pełnowymiarowym boiskiem m.in. do koszykówki, piłki ręcznej,  
siatkówki i tenisa. Nowa hala zyskała trybuny, na których pomieści się  
190 kibiców bezpiecznie dopingujących sportowców.  

15 listopada nie tylko trybuny były wypełnione, ale również parkiet,  
na którym to odbyło się uroczyste otwarcie oraz pierwsze prezentacje i ry-
walizacje sportowe. W wydarzeniu uczestniczyli uczniowie, nauczycie-
le, dyrekcja, radni gminni i powiatowi, a także ks. kanonik Marek Małkie- 
wicz, komendant Powiatowej Straży Pożarnej w Pruszkowie bryg. mgr 
inż. Lesław Pawul, przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego, Emil Sawicki,  
przewodnicząca Rady Gminy Michałowice, Beata Rycerska i wójt gminy 
Michałowice, Małgorzata Pachecka.

Niemalże w samo południe wójt Małgorzata Pachecka wspólnie z dy-
rektor Szkoły Podstawowej w Michałowicach, Magdaleną Fimowicz-Wa-
siak oraz nauczycielką w-f, Jolantą Kołpaczyńską-Kozą i jedną z uczennic  
przecięły symboliczną wstęgę i tym samym hala została otwarta.

Wśród wielu prezentacji taneczno-sportowych publiczność mogła obej-
rzeć pokazy grup tanecznych, karateków, gimnastyków i koszykarek.

Nowa hala sportowa w Michałowicach została przystosowana do potrzeb 
osób niepełnosprawnych m.in. poprzez specjalnie przystosowane toalety 
oraz windy. Nowa hala to także nowe szatnie z toaletami i prysznicami, nowe 
pomieszczenia dla nauczycieli i magazyny na sprzęt sportowy.

Rozbudowa sali to nie jedyna inwestycja. Szkoła przeszła także kom-
pleksową termomodernizację, tj. budynek został ocieplony, zamonto-
wano instalację fotowoltaiczną oraz pompy ciepła, przebudowano także  
instalacje gazową oraz ogrzewanie szkoły. Wymieniona została również część 
okien i drzwi, wyremontowano dach, schody wejściowe i pochylnię dla osób 
z niepełnosprawnością. Wymieniono także sieć komputerową.

OTWARCIE HALI SPORTOWEJ 
W MICHAŁOWICACH

Od 15 listopada br. uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Michałowicach mogą się 
cieszyć nowoczesną i przestronną halą sportową.

Urząd Gminy Michałowice
ogłasza nabór 
na wolne stanowisko urzędnicze

Podinspektora/Inspektora
/Głównego Specjalisty 
ds. zamówień publicznych
Wymagania niezbędne: 
wykształcenie średnie i minimum 3 lata stażu pracy 
lub wykształcenie wyższe.

Wymagania dodatkowe: 
preferowane doświadczenie na stanowisku 
dot. zamówień publicznych. 

Zakres wykonywanych zadań na stanowisku: 
prowadzenie spraw związanych  
z zamówieniami publicznymi na roboty, usługi  
i dostawy realizowanymi zgodnie z Ustawą  
Prawo Zamówień Publicznych (PZP) i Regulaminem 
Zamówień Publicznych.

Wymagane dokumenty aplikacyjne  
należy składać w terminie do 12 grudnia 2022 r.  
w siedzibie urzędu, z dopiskiem:  
„Dotyczy naboru na stanowisko  
Podinspektora/Inspektora/Głównego  
Specjalisty ds. zamówień publicznych”.

Szczegóły: bip.michalowice.pl

Początek remontu
\\\ PIASTÓW

Na początku listopada  
Zarząd Powiatu 
Pruszkowskiego podpisał 
umowę na realizację  
zadania rozbudowy ulic 
Dworcowej w Piastowie  
i Bodycha w Regułach. 

R emont tych dróg był planowany 
od wielu lat. Nawierzchnia ulicy 

Dworcowej jest w średnim stanie, na-
tomiast powierzchnia ulicy Bodycha 
jest bardzo zła. Droga jest zbudowana 
z pomocą płyt MON, które, z biegiem 
czasu, stały się dziurawe i nierówno 
położone. Prace nad renowacją tej 
okolicy miały się zacząć już kilka lat 
temu, niestety gminy i miasta, które 
miały współpracować przy budowie i 
partycypować w kosztach, nie doszły 
do porozumienia. Miasto stołeczne 
Warszawa zrezygnowało wówczas z 
uczestnictwa w projekcie.

Obecnie miasto Piastów, gmina Mi-
chałowice i powiat pruszkowski wspól-
nie rozpoczęły pracę.

– Wykonawcą inwestycji jest firma 
FAL-BRUK Sp. z o.o. Termin zakończe-
nia realizacji to 4 czerwca 2023 roku 
– informuje Sylwia Ładna, kierownik 
zespołu komunikacji zewnętrznej po-
wiatu.

W poniedziałek 21 października 
odbyło się symboliczne wprowadzenie 
wykonawcy na rozbudowę tych ulic.

Całkowity koszt inwestycji to po-
nad 9 milionów złotych. Ponad poło-
wa została sfinansowana dzięki dofi-
nansowaniu z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Miasto Piastów pokry-
je 1,5 mln zł, gmina Michałowice zaś  
750 tys. Reszta funduszy będzie pocho-
dzić z budżetu starostwa.

Wyremontowany zostanie odcinek 
dróg od skrzyżowania ul. Dworcowej 
z ul. Sienkiewicza w Piastowie aż do 
skrzyżowania ulic Bodycha i Górnej 
Drogi w Regułach. Nawierzchnia zo-
stanie ujednolicona, znikną płyty MON 
na rzecz nawierzchni bitumicznej.

Tekst i zdjęcie Maciek Gos

Rozpoczęcie prac

Miasto pomaga kupić węgiel
\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Do końca roku mieszkańcy 
mogą składać w Ośrodku 
Pomocy Społecznej wnioski  
o zakup paliwa stałego  
po preferencyjnych cenach. 
O zakup tańszego węgla 
mogą ubiegać się ci, którzy 
w sierpniu złożyli w OPS 
wniosek o dodatek węglowy. 

W tym roku po raz pierwszy miesz-
kańcy, którzy opalają domy 

węglem, mogą liczyć na zakup paliwa 
stałego po niższej cenie niż rynkowa. Ta 
forma pomocy finansowej udzielanej 
przez państwo, za pośrednictwem sa-
morządów, wynika ze wzrostu inflacji 
i cen opału. W ramach zakupu prefe-
rencyjnego będzie można nabyć węgiel 
kamienny, groszek (ekogroszek) oraz 
orzech. Cena preferencyjna to 1980 zł 
za tonę. Aby móc z tej zniżki skorzy-
stać należy złożyć wniosek w Ośrodku 
Pomocy Społecznej. Jeśli zostanie on 
pozytywnie rozpatrzony, OPS wyda 
potwierdzenie uprawniające do prefe-
rencyjnego zakupu węgla. Opłaty oraz 
odbioru węgla dokonujemy w gmin-
nym punkcie wydawania węgla.

Do końca roku osoby, których 
wnioski o preferencyjny zakup węgla 
zostaną przyjęte przez OPS, będą mo-

gły nabyć maksymalnie 1500 kg stałego 
paliwa. To jednak nie wszystko. Po no-
wym roku ponownie mogą ubiegać się 
o prawo preferencyjnego zakupu kolej-
nych 1500 kg. Maksymalnie więc każ-
de gospodarstwo rodzinne może kupić 
do kwietnia przyszłego roku po niższej 
cenie 3 tony węgla. Czy to wystarczy 
na cały sezon grzewczy? To zależy od 
warunków atmosferycznych, a głównie 
od temperatury. Zazwyczaj jednak w 
tym okresie na ogrzanie jednorodzin-
nego domu potrzeba 4-5 ton węgla. Ko-
nieczne więc może być uzupełnienie 
opału, czyli zakup po rynkowej cenie, 
która dziś przekracza 3 tys. zł za tonę, 
a więc jest o jedną trzecią wyższa od 
preferencyjnej. Osoby upoważnione do 

zakupu węgla po niższej cenie, nie będą 
mogły nabyć go wszędzie. Gmina ma 
przygotować system dystrybucji wę-
gla, czyli wskazać miejsce, gdzie będzie 
można paliwo stałe odebrać. Nastąpi to 
po podpisaniu umowy z Polską Grupą 
Węglową S.A. bo wtedy do miasta tra-
fi węgiel dla mieszkańców. O czasie i 
miejscu skąd będzie można go odebrać, 
miasto poinformuje mieszkańców. 

Wszelkie informacje dotyczące 
składania wniosków można uzyskać 
pod numerem tel. 720 909 216. Wnio-
ski można składać w OSP przy ul. Koś-
ciuszki 32 A lub drogą elektroniczną 
za pośrednictwem skrzynki podawczej 
adres epuap: /opsgro/SkrytkaESP. 

Beata Pawłowicz

Już wkrótce uprawnieni do tego mieszkańcy będą mogli kupić 3 tony węgla  
po niższej cenie
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\\\ PRUSZKÓW

Artur Świercz podczas  
spaceru po Pruszkowie 
opowiadał o przystosowaniu 
miasta do potrzeb ludzi  
z niepełnosprawnościami.

A rtur Świercz jest Pełnomocnikiem 
Zarządu Województwa Mazowie-

ckiego do spraw Osób Niepełnospraw-
nych oraz członkiem Rady Powiatu 
Pruszkowskiego.

– Trzeba przyznać, że w naszym 
mieście nie jest najgorzej. Świadomość 
społeczna dotycząca osób z niepełno-
sprawnościami, również dzięki różne-
go rodzaju akcjom edukacyjnym, jest 
coraz większa. Jednak wiele jest jeszcze 
do zrobienia – informuje radny.

Jadąc chodnikiem przy alei Woj-
ska Polskiego, Artur zwraca uwagę na 
wyższy krawężnik przy przejściu dla 
pieszych.

– W takiej postaci przejście może 
być przeszkodą dla osoby jadącej na 
wózku, niewidzącej poruszającej się 
z laską, rodzica wiozącego dziecko 
w wózku lub starszej osoby idącej z 
pomocą balkonika. Wystarczyłoby 
lekko obniżyć i przeszkoda by znik-
nęła. Najważniejsza jest świadomość 
i zrozumienie. Nie tylko władz miasta i 
samorządu, również przedsiębiorców 
– kontynuuje.

Radny pokazuje wejścia do lokali 
usługowych wzdłuż ulicy Kościuszki.

– Tak naprawdę nie mam możli-
wości wejść do większości z nich. A 
wystarczyłoby zrobić podjazd. W ten 
sposób tracą klienta. Wydam pieniądze 
tam, gdzie będę mógł się dostać – tłu-
maczy.

Na skrzyżowaniu ulic Kościuszki i 
Sobieskiego zwraca uwagę na kolejny 
problem.

– Po jednej stronie jest specjalna 
informacja dla osób poruszających się 
z białą laską o przejściu dla pieszych 
(żółte kostki z wypustkami). Niestety 
po drugiej stronie już takiej nie ma. Ani 
przy dwóch przejściach po drugiej stro-
nie ulicy. Przez to, pojedyncze „ułatwie-
nie” w rzeczywistości tworzy mętlik 
w głowie niewidomych. Ważne, żeby 
ludzie zrozumieli, że to nie osoby z nie-
pełnosprawnościami mają trudności z 

przeszkodami w mieście, to Pruszków 
ma problem z organizacją przestrzeni 
publicznej dla niektórych mieszkańców 
– tłumaczy Artur.

Radny dojeżdża do Urzędu Stanu 
Cywilnego w Pruszkowie. Przy wejściu 
nie ma podjazdu dla wózków.

– Proszę sobie wyobrazić ślub zna-
jomych lub rodziny i brak możliwości 
wejścia do budynku, aby wraz z parą 
młodą świętować ten dzień. Myślę, że 
właśnie przez takie wydarzenia osoby 
z niepełnosprawnościami mogą poczuć 
się wykluczone ze społeczeństwa. Pisa-
łem już kilka pism w tej sprawie, nie-
stety na razie bez skutków – opowiada.

Dalej na trasie, Artur mija plac za-
baw w Parku Potulickich.

– Takie miejsca również nie są w 
pełni dostępne dla wszystkich. A to 
bardzo ważne, żeby dzieci od najmłod-
szych lat integrowały się i uczyły zro-
zumienia oraz tolerancji. Prowadzę za-
jęcia w szkołach podstawowych, gdzie 
najmłodsi chodzą po znanych sobie 
miejscach z zawiązanymi oczami. W ten 
sposób młodzież może zrozumieć, jak 
funkcjonują osoby niewidzące. Poka-
zuję również, jak się porusza osoba na 
wózku. To właśnie dzieci w przyszłości 
mogą podnieść świadomość społeczną 
– opowiada Artur.

Wracając ulicą Kościuszki, radny 
natyka się na kolejną przeszkodę.

– Elektryczne hulajnogi do wypo-
życzenia. Za ich sprawą okazało się, ile 
osób nie ma wyobraźni i świadomości, 
o której tyle rozmawialiśmy. Ludzie 
zostawiają je na środku chodników i w 
przejściach, zupełnie nie myśląc, jakim 
są kłopotem dla ludzi na wózkach lub 
dla niewidomych – podsumowuje.

Tylko dzięki zrozumieniu potrzeb 
i trudności innych; osób na wózkach, 
niewidomych, niedosłyszących czy 
ograniczonych ruchowo przez starość, 
będziemy w stanie sprawić, aby miasto 
było przyjazne naprawdę dla wszyst-
kich mieszkańców. Spróbujmy czasa-
mi zobaczyć Pruszków z perspektywy 
osób z niepełnosprawnościami.

Tekst i zdjęcia Maciek Gos
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Dodatkowe wybory
\\\ MILANÓWEK

Konieczne są wybory 
uzupełniające  
do Młodzieżowej Rady 
Miasta Milanówka. W tych, 
które właśnie się zakończyły, 
wybrano siedmioro uczniów. 
Ponieważ status rady mówi,  
że musi w niej zasiadać 
nie mniej niż dziewięcioro 
milanowian, rada nie może 
rozpocząć działalności.  

W najbliższym czasie miasto ogło-
si, kiedy odbędą się wybory 

uzupełniające. Wtedy też do szkół trafią 
formularze, na których uczniowie bę-
dą mogli zgłaszać swoje kandydatury. 
Znajdą się one także na stronie miasta. 

Uczniowie zgłaszają się do wyborów 
sami. Nie jest konieczne pośrednictwo 
szkoły. Ponieważ jednak w radzie zasia-
da młodzież, na zgłoszeniach wymaga-
na jest zgoda rodziców. 

– Kiedy namawiam uczniów do 
udziału w Młodzieżowej Radzie Miasta 
Milanówka, mówię o tym, że gdyby taka 
rada działała, kiedy miasto tworzyło 
plany skateparku, na pewno jej opinia 
miałaby wpływ na kształt tego miejsca 
– mówi sekretarz miasta Sebastian Li-
tewnicki. – Obecnie w radzie zasiadają 
trzy dziewczynki i czterech chłopców. 
Najmłodsi to uczniowie klasy ósmej – 
dodaje. 

Na terenie Milanówka jest sześć 
szkół podstawowych i trzy ponad pod-

stawowe. Jest więc dziewięć okręgów 
wyborczych. W trzech szkołach ponad 
podstawowych do rady zgłosiło się po 
jednym kandydacie. Wszyscy więc do 
niej weszli bez konieczności organizo-
wania głosowania, gdyż liczba kandy-
datów była mniejsza niż mandatów. Na 
każdą z tych placówek przypadały po 
trzy mandaty do Młodzieżowej Rady 
Miasta Milanówka. 

Inaczej sytuacja wyglądała w sześ-
ciu szkołach podstawowych. W szkole 
nr 1 i nr 2 chętnych do rady było na-
wet więcej niż mandatów i tam odbyły 
się wybory. W dwóch podstawówkach 
z kolei w ogóle nie było zgłoszonych 
kandydatur. 

– W radzie nie ma więc nikogo 
ze szkoły integracyjnej przy Spacero-
wej i z prywatnej podstawówki przy 
Warszawskiej – stwierdza Sebastian 

Litewnicki. Dlatego w tych właśnie pla-
cówkach miasto zamierza nasilić akcję 
aktywizacji uczniów przed wyborami 
dodatkowymi. 

– Jakie zyski ma uczeń z udziału 
w radzie? Zapewne wyższą ocenę z 
WOS i z zachowania – mówi sekretarz 
miasta. – To jednak co najważniejsze, 
to możliwość wpływania na sprawy, 
które dotyczą młodych mieszkańców 
miasta –dodaje. 

Młodzieżowa Rada Miasta Mila-
nówka ma powstać na mocy noweli-
zacji ustawy o samorządzie i uchwały 
rady miasta w celu opiniowania dzia-
łań dotyczących spraw dzieci i mło-
dzieży. 

Beata Pawłowicz

Pierwsze wybory do Młodzieżowej Rady Miasta Milanówka nie wyłoniły  
wystarczającej liczby kandydatów

Urząd stanu cywilnego nie jest przystosowany dla mieszkańców na wózkach
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Spacer z innej perspektywy

 

OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA PRUSZKOWA
Stosownie do art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1260, 1261, 1783, 1846) zawiadamiam 
o przyjęciu „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Pruszkowa 
- obszar Malichy – ul. Sadowa róg ul. Spacerowej” uchwalonego uchwałą Nr LXI.579.2022  Rady 
Miasta Pruszkowa z dnia 25 sierpnia 2022 r. opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego z dnia 7 października 2022 r. poz. 10342, która wchodzi w życie po upływie 14 dni  
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

„Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego części miasta Pruszkowa – obszar Malichy 
– ul. Sadowa róg ul. Spacerowej” obowiązuje w obszarze ww. uchwały Nr LXI.579.2022 Rady 
Miasta Pruszkowa z dnia 25 sierpnia 2022 r. z uwzględnieniem Rozstrzygnięcia nadzorczego Nr 
WNP-I.4131.214.2022.MW1 Wojewody Mazowieckiego z dnia 15 września 2022 r., opublikowanego  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego z dnia 16 września 2022 r. poz. 9676.

Przedmiotowa uchwała wraz z rozstrzygnięciem nadzorczym jest opublikowana na stronie 
internetowej https://bip.um.pruszkow.pl/ - Rada Miasta - Uchwały Rady Miasta.

 Z treścią przyjętego dokumentu w wersji tradycyjnej jak i z uzasadnieniem, o którym mowa  
w art. 42 pkt 2 i podsumowaniem postępowania w sprawie strategicznej oceny oddziaływania  
na środowisko, o którym mowa w art.  55 ust. 3 ww. ustawy, można się zapoznać w siedzibie  
Urzędu Miasta Pruszkowa w Wydziale Planowania Przestrzennego w pokoju nr 68 w godzinach  
pracy Urzędu (adres: ul. J. I. Kraszewskiego 14/16, 05-800 Pruszków).

Prezydent Miasta Pruszkowa Paweł Makuch

Przeszkód na mieście dla osób  
z niepełnosprawnościami jest wiele
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Laureatki liścia 
dębu
\\\ MILANÓWEK

Laureatkami XVI edycji 
Milanowskiego Liścia  
Dębu zostały: radna  
Hanna Młynarska  
oraz harcmistrz Monika 
Piekut. W ten sposób 
milanowianie docenili 
zaangażowanie obu kobiet  
w pracę społeczną  
na rzecz mieszkańców.   

H anna Młynarska mieszka w Mila-
nówku od 38 lat, pochodzi z Ma-

zur. Choć sama wychowywała trzech 

synów, zawsze angażowała się w życie 
lokalnej społeczności. Działała w radzie 
rodziców w szkołach podstawowych 
oraz w liceum przy ul. Piasta. A już 

trzecią kadencję pani Hanna jest także 
radną miasta Milanówka. Jej działania 
skupiają się na sprawach socjalnych i 
społecznych, a także na pomocy senio-
rom. Aktywnie wspiera również Sto-
warzyszenie Osób Niepełnosprawnych. 
Jak mówi, będzie obecnie zabiegać o 
to, aby planowany dom opiekuńczo-
-mieszkalny w Milanówku powstał. Za-
pewne niewielu radnych, którzy głoso-
wali przeciw tej inwestycji, tak jak pani 
Hanna, zna potrzeby mieszkańców w 
tej sferze i jest na nie, tak wyczulona. 
– Wiem, co to są problemy: to choroba 
i śmierć w rodzinie – mówi Hanna Mły-
narska. – Resztę to sobie sami stwarza-
my. Ja też nie lubię dyskutować, spierać 
się, wolę działać!– dodaje. Zawodowo 
laureatka Liścia Dębu prowadzi firmę 
remontowo-budowlaną.

\\\   Laury  
dla pani harcmistrz

Monika Piekut jest milanowianką. 
Od 38 lat działa aktywnie jako instruk-
tor Związku Harcerstwa Polskiego w 
Hufcu im. Janusza Kusocińskiego. Od 
wielu lat działa jako opiekun harcerzy 
ubiegających się o uzyskanie stopni 
instruktorskich. Pracuje także z doro-
słymi. Na rzecz ZHP działa tylko spo-
łecznie. W latach 2015-2019 pełniła 
funkcję komendanta hufca. Od lat or-
ganizuje i współorganizuje uroczysto-

ści oraz spotkania dla milanowskich 
rodzin. Co roku uczestniczy w przeka-
zaniu Betlejemskiego Światła Pokoju 
mieszkańcom miasta. Zawodowo pra-
cuje jako nauczycielka. 

Decyzję o tym, kto zdobędzie dębo-
we laury, jak co roku, podjęła kapituła, 
w skład której weszli laureaci poprzed-
nich edycji, a m.in. ubiegłoroczna zdo-
bywczyni Liścia Dębu Maria Barbarska, 
prezes Milanowskiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku, także osoba aktywna 
społecznie. 

– Milanówek to piękne miasto po-
znałam tu wielu życzliwych ludzi – mó-
wi Hanna Młynarska. – Jedyne czego 
nam dziś trzeba to zgoda! I tego nam 
wszystkim życzę – dodała. 

Beata Pawłowicz

Hanna Młynarska podczas uroczystej gali wręczenia Liści Dębu

Monika Piekut jak zawsze  
w harcerskim mundurze  
z milanowską nagrodą

Powrót lunaparku
– Lunapark wróci do nas podczas 

Dni Brwinowa we wrześniu przyszłego 
roku. Widząc olbrzymie zainteresowa-
nie mieszkańców tą formą rozrywki 
i rekreacji, na początku listopada po-
rozumiałem się z właścicielami mia-
steczka i ustaliliśmy, że przyjadą do 
Brwinowa na weekend 8-10 września 
2023 roku, ale ze znacznie ciekawszymi 
urządzeniami – poinformował Arka-
diusz Kosiński, burmistrz miasta.

Podczas ostatniej wizyty parku 
rozrywki wśród atrakcji znalazły się  

m.in. diabelski młyn, strzelnica, elek-
tryczne autka i automaty z maskotkami.

– Wesołe miasteczko, które rozsta-
wili u nas w październiku, było mocno 
ograniczone, ponieważ powstało na 
potrzeby nagrań filmu, którego fabuła 
została osadzona na początku lat 90. 
XX wieku. Stąd posiadały konkretnie 
dobrane pod fabułę atrakcje. W przy-
szłym roku wybór rozrywek będzie 
jeszcze większy i ciekawszy – dodaje 
burmistrz.

Maciek Gos

Wybór rozrywek będzie 
jeszcze  ciekawszy

Wręczenie nagród  
odbyło się  

w Starym Kinie,  
które od niedawna  

należy do MCK
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Z dumiewające jest to, że na począt-
ku  XX w. przemysł zapałczany 

stworzył najbogatszego człowieka 
na świecie, a jego historia jest jedną z 
nieprawdopodobnych. W guberni war-
szawskiej i po pierwszej wojnie świa-
towej dużą rolę na rynku zapałczanym 
odegrała fabryka zapałek w Mszczono-
wie, dlaczego przestała istnieć?

\\\   Zapałki z Mszczonowa  
i co ma z tym wspólnego  
najbogatszy oszust 
 na świecie

Za początek gospodarczej działal-
ności Ivara Kreugera, syna właściciela 
fabryki zapałek w Szwecji, historycy 
uważają rok 1911, wówczas została 
założona firma „Kreuger & Toll”. Było 
to przedsiębiorstwo budowlane z ka-
pitałem 1 miliona koron szwedzkich. 
Następnie Kreuger założył spółkę ak-
cyjną  „Svenska Tändsticks Aktiebo-
laget” z kapitałem akcyjnym 45 mln  
koron, spółka ta zainteresowana była 
szwedzkim przemysłem zapałczanym 
i związała ze sobą 19 fabryk. I od tego 
momentu spółka Kreugera rozpoczęła 
ekspansję na cały świat. Na początku 
nawiązała współpracę z Wielką Bry-
tanią i Stanami Zjednoczonymi i roz-

prawiała się skutecznie z konkurencją 
fabryk zapałczanych na całym świecie.  

\\\   Przejęcie polskiego  
przemysłu zapałczanego 
przez spółkę Kreugera

Z braku dokumentów, które zagi-
nęły w czasie II wojny światowej trud-
no dziś rozważać działalność Kreugera 
w Polsce. Zaginęły akta spraw i dlatego 
nigdy nie będziemy w tej kwestii pewni, 
co było łamaniem prawa w pozyskiwa-
niu polskiego przemysłu zapałczanego 
i udzielaniu pożyczek rządowi polskie-
mu, a co nie. Warto dodać, że Polska 
miała duże zasoby drewna osikowego, 
które było cennym produktem przy 
produkcji zapałek, co też miało zna-
czenie dla Kreugera.

 Zbigniew Landau w 1958 napisał 
w Przeglądzie Historycznym:

„Trudno dokładnie określić, w 
którym roku trust szwedzki rozpoczął 
swoją penetrację w Polsce. Wydaje 
się, że było to w roku 1923. Kreuger 
początkowo uzależnił tylko kilka naj-
większych polskich fabryk zapałek, a 
mianowicie wykupił 45% akcji Tow. 
Akc. dla Wyrobu Zapałek „Silesia” w 
Czechowicach (największa polska 
wytwórnia zapałek o zdolności pro-
dukcyjnej 46 000 skrzyń rocznie), 
45% akcji „Watra” w Stryju (zdolność 
produkcyjna 9 000 skrzyń), Zakłady 
Przemysłu Zapałczanego „Płomyk” 
w Warszawie (zdolność produkcyjna 
30 000 skrzyń), a w II połowie 1924 r. 
uzależnił w drodze udzielenia kredytu 
Zjednoczone Polskie Fabryki Zapałek 
„Błonie”, „Mszczonów” i „Bracia Sta-
browscy” (łączna zdolność produkcyj-
na 100 000 skrzyń). W Towarzystwie  
Akcyjnym „Iskra” (zdolność produkcyj-
na 11 000 skrzyń) wykupił urządzenia 
maszynowe. W sumie zdolność pro-
dukcyjna uzależnionych od koncernu 
szwedzkiego fabryk wynosiła około 
195 000 skrzyń, gdy ogólna zdolność 

produkcyjna fabryk zapałek znajdują-
cych się w Polsce wynosiła 271 000. 
Niektóre źródła jak np. „Sprawozdanie 
Nadzwyczajnej Komisji dla zbadania 
sprawy wydzierżawiania Państw. Mo-
nopolu Zapałczanego” stwierdzają, że 
koncern stał się w 1924 r. faktycznym 
dysponentem 90% polskiej produkcji 
zapałek”.

\\\   Reakcje polskich  
właścicieli fabryk zapałek 
na decyzje rządu

W dzienniku ABC z 1926 roku od-
nalazłam informację ze zjazdu akcjo-
nariuszy i fabrykantów polskiego prze-
mysły zapałczanego. Przewodniczył 
mu mec. Jurkowski w asyście dwóch 
asesorów: Stabrowskiego i Wildena. 
Pan Rewkiewicz zreferował meryto-
rycznie sprawę ustawy zapałczanej, 
następnie mec. Huppert wygłosił refe-
rat pod tytułem: „Całokształt prawny 
ustawy o wykupie”. W protokole po-
wstałym po obradach podsumowano 
sytuację następująco: „Na podstawie 

dotychczasowych wyników pracy ko-
misji szacunkowej, że działalność tejże, 
z uwagi na sposób jej prowadzenia i 
dobór rzeczoznawców, jest zaprzecze-
niem wszelkich zasad słuszności i pra-
worządności i prowadzi wbrew intencji 
ustawy do bezprawnego zrujnowania 
właścicieli i akcjonariuszów zgadzają-
cych się na wykupienie fabryk. Komisja 
szacunkowa za cenę wykupu w rozu-
mieniu art. 18 i 19 ustawy o Monopolu 
Zapałczanym powinna uwzględniać ich 
istotną wartość gospodarczą. Projekto-
wana przez rząd nowelizacja ustawy o 

Monopolu Zapałczanym w kierunku 
upoważnienia rządu do objęcia czyn-
nych fabryk w posiadanie, przed doko-
naniem ich wyceny i wypłaty odszko-
dowań jest samowolą i zaprzeczeniem 
kardynalnych zasad praworządności”.

No cóż, nasuwa się w tej sytuacji 
tylko jeden wniosek: nie bez przyczyny 
Kreuger miał w szufladach i w bankach 
zasoby, które umożliwiały dogadanie 
się z każdym. Temu brylantową szpilkę 
do krawata, a temu odpowiednią  sumę 
pieniędzy, w zależności od stanowiska, 
które zajmował decyzyjny urzędnik.

\\\   Niekontrolowany władca 
świata, król zapałek

Zainteresowanie dziennikarzy 
Kreugerem nie ustawało, analizowa-
no jego życiorys i w końcu wysuwano 
wnioski i pytania: Skąd się wziął? Jakim 
sposobem doszedł do takich pieniędzy i 
takiej potęgi, a o tym wiadomości były, 
dość skąpe. Gdy Ivar Kreuger miał 50 
lat, pisano o nim, że jest jeszcze mło-
dym człowiekiem i jest jeszcze kawa-
lerem (1930 r.). Co jakiś czas Kreugera 
widziano z inną panią i wydawało się, 
że miał ich więcej niż mieszkań, oczy-

wiście na całym świecie. W młodości 
widywano go z Ingeborg Eberth, ale 
jak sama napisała o tym związku, nie 
był zainteresowany ani małżeństwem, 
ani posiadaniem dzieci.  Duże zaintere-
sowanie budził pałac w Sztokholmie, 
gdzie Kreuger lubił przyjmować gości 
i często odbywał narady ze współpra-
cownikami. W tym pałacu był pokój 
milczenia, do którego klucz miał sam 
Kreuger i jeszcze tajemniczy ktoś. 
Władca świata często tam się zamykał. 
Zapytano Kreugera jako człowieka in-
teresu o ten pokój i on odpowiedział: to 
tam wśród absolutnego milczenia po-
wstają wszystkie moje koncepcje han-
dlowe. Król zapałek był człowiekiem 
milczącym. Gdy go ktoś kiedyś zapytał, 
czemu zawdzięcza on swoje powodze-
nie w interesach, Kreuger odpowie-
dział: milczeniu po trzykroć. W ogóle 
był człowiekiem tajemniczym, mało kto 
go widywał i znał. Nie umieszczano go 
na listach pasażerów, choć często pod-
różował, szczególnie aeroplanem. W 
teatrze siedział w ciemnej loży, aby nikt 
go nie zobaczył.

12 marca 1932 r. Ivar Kreuger wró-
cił wieczorem do swojego paryskiego 
mieszkania, nalał sobie do kieliszka 
alkoholu, włączył muzykę i zastrzelił 
się. Brat Ivara twierdził, że został za-
mordowany.

 W 1933 r. fabryka w Mszczonowie 
zakończyła działalność.      

Małgorzata Szturomska

Król zapałek   cz. 2

Dziennik ABC z 1927 r.

Dziedziniec pałacu Kreugera w Sztokholmie

Ivar Kreuger w 1930 r. 
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W Mościskach przy świetlicy wiejskiej 
w plenerowej siłowni stanęło pięć nowych 
urządzeń dających możliwość jednoczes-
nego ćwiczenia dziewięciu osobom. Te 
urządzenia to m.in. „wioślarz”, „biegacz”, 
„twister” (platforma do ruchów skrętnych 
bioder) oraz mini zestaw drążków do 
streetworku. Sołtys Ewa Dąbrowska pod-
kreśla, że dzięki siłowni zewnętrznej miesz-

kańcy zainteresowani dbaniem o sylwet- 
kę będą mogli ćwiczyć niedaleko domu. 

– Projekt siłowni plenerowej wyko-
nany został z myślą o kondycji fizycznej 
zarówno osób starszych, jak i młodszych 
– podkreśla sołtys Ewa Dąbrowska. – Za-
interesowanie sprzętem było na tyle duże, 
że musieliśmy teren odgrodzić i zabez-
pieczyć do czasu odbioru technicznego 

urządzeń. Mam więc nadzieję, że zain-
teresowanie utrzyma się, bo jak wiemy:  
w zdrowym ciele, zdrowy duch. Dzięku-
jemy panu burmistrzowi za przychylność 
w realizacji tej inwestycji, która jest od-
powiedzią na potrzeby mieszkańców. Za- 
praszamy też do korzystania z naszej si- 
łowni wszystkich zainteresowanych, nie 
tylko z Mościsk – dodaje pani sołtys.

Tyrolka, ścianka 
wspinaczkowa i bujak

W Izdebnie Kościelnym na placu za-
baw przy wiejskiej świetlicy, obok już ist-
niejącej drewutni z miejscem na ognisko 
i grilla, w sobotę uroczyście oddano do 
użytku, lubianą przez dzieci i dorosłych 
„tyrolkę”, czyli urządzenie umożliwiające 
zjeżdżanie na linie. – Projekt naszego pla-
cu zabaw przewiduje, że stanie tu więcej 
urządzeń, to dopiero początek – mówi 
sołtys Robert Łuczyński. – A to ważne, 
bo przecież w naszej szkole i przedszkolu  
w sumie jest ok. 150 dzieci, które muszą 
mieć gdzie bawić się, zwłaszcza w lecie 
– dodaje. – Dlatego na zebraniu soleckim 

będę zachęcał mieszkańców, aby przezna-
czyli część środków z funduszu soleckiego 
na modernizację naszego drugiego placu 
zabaw tego przy szkole  – dodaje sołtys.

Dwa kolejne place zabaw, w Opypach 
i Chlebni, także zostały w sobotę oddane 
mieszkańcom gminy w obecności wice- 
burmistrza Norberta Ceglińskiego. W Opy- 
pach na placu zabaw, który powstał przy 
świetlicy wiejskiej, na prośbę mieszkań-

ców, znalazły się cztery urządzenia za- 
bawowe dla dzieci, a m.in. domek, bujak  
i ścianka wspinaczkowa. W Chlebni na 
placu zabaw znajdującym się także przy 
świetlicy wiejskiej, obok domku zabaw dla 
dzieci, stanęła plenerowa siłownia z czte-
rema nowymi urządzeniami. – Siłownia, 
jak i domek będą przez cały rok dostępne  
dla mieszkańców –  podkreślił sołtys Sła-
womir Pietraszek. 

Nowe place zabaw i siłownie 
w czterech sołectwach

W sobotę otwarto dla mieszkańców, wzbogacone w nowe urządzenia i „zabawki”, cztery place zabaw i siłownie plenerowe:  
w Mościskach, w Opypach, w Izdebnie Kościelnym i w Chlebni. 

W Izdebnie Kościelnym podczas otwarcia placu zabaw padał śnieg, co nie zniechęciło  
mieszkańców do obecności

W Chlebni siłownia plenerowa będzie otwarta przez cały rok, co bardzo cieszy mieszkańców

P R O M O C J A

URZĄD MIEJSKI W GRODZISKU MAZOWIECKIM  ul. l. Kościuszki 12a, tel. 22 755 55 34, www.grodzisk.pl

\\\ WSPARCIE DLA OSKARA              
Oskar, mieszkaniec Młochowa w gminie Nadarzyn, potrzebuje wsparcia na 
operację. Lokalna społeczność wspiera chłopca i jego rodzinę. W Nadarzy-
nie odbył się trening siatkówki, podczas którego przeprowadzono zbiórkę.
W wieku dwóch lat Oskar Osiński uległ wypadkowi. Chłopca udało się uratować, 
ale ma porażenie czterokończynowe spastyczne, nie potrafi nawet samodzielnie 
siedzieć. Oskar cierpi na ogromne bóle z powodu procesów wzrostowych i dys-
plazji bioder. Potrzebna jest pilna operacja. Rodzina chłopca apeluje o wsparcie. 
Nie brakuje osób, które chcą wesprzeć Oskara i jego najbliższych w zbieraniu 
środków. W Nadarzynie odbył się trening siatkówki, podczas którego wpłacano 
do skarbonki pieniądze na operację Oskara. – Fajnie było też spotkać się z oso-
bami, które przyszły z potrzeby serca i chęci wsparcia Oskara i jego rodziny, w 
tym wiele młodych osób – podkreśla wójt gminy Nadarzyn Dariusz Zwoliński. 
W trudnych sytuacjach warto wiedzieć, że są ludzie gotowi nieść pomoc. Oskar i 
jego rodzina mogą liczyć na wsparcie. Podczas treningu zebrano 2300 zł. Kwotę 
tę wójt Zwoliński i kierownik sekcji siatkówki Damian Krzemiński zobowiązali 
się podwoić i wpłacić na konto. 
Każdy z nas może pomóc Oskarowi! Zbiórka środków trwa pod adresem https://
www.siepomaga.pl/.

Kolejne akcje wsparcia dla Oskara
W Ruścu odbył się wielki turniej piłki nożnej. Dziki Młochów rozegrały kilka me-
czów, podczas których nie brakowało emocji. Cel był jeden - wsparcie dla Oskara.
Orkiestra Nadarzyn zorganizowała koncert charytatywny „Śpiewaj razem z nami”. 
Polskie przeboje wszechczasów, dobra zabawa. Cegiełka minimum 20 zł i licytacja 
podczas koncertu. Środki trafiły na operację chłopca.

\\\ NADARZYN Grodzisk liderem rozwoju 
\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Tych, którzy widzą, jak 
w ciągu ostatnich lat 
zmieniło się oblicze tego 
miasta, nie zaskoczy to, 
że podczas IX Polskiego 
Kongresu Przedsiębiorczości 
w Krakowie, Grodzisk 
Mazowiecki otrzymał tytuł 
Lidera Rozwoju Regionalnego 
2022 roku.

T o ważne wydarzenie biznesowo-
-gospodarcze, organizowane 

przez Polską Agencję Przedsiębiorczo-
ści, kolejny już raz odbyło się w Cen-
trum Kongresowym ICE w Krakowie. 
Udział w nim wzięli nie tylko przed-
siębiorcy, ale także przedstawiciele 
świata nauki, samorządowcy, politycy 
oraz pracownicy administracji publicz-
nej. Cytując marszałka województwa 
małopolskiego, Witolda Kozłowskiego, 
celem kongresu jest wspólne wypraco-
wanie strategii i rozwiązań, które mają 
wspomóc gospodarczy rozwój kraju. 

\\\   Samorządy, innowacyjna 
nauka i biznes 

Tegoroczny kongres odbył się pod 
hasłem: „Rozwój, nowoczesność, przy-
szłość”, a szczególny nacisk organizato-
rzy położyli na rolę samorządu, rozwój 

biznesu w XXI wieku oraz nowe oblicze 
innowacyjnej nauki w tym także me-
dycyny. 

Dyskusje podczas wydarzenia do-
tyczyły m.in. przyszłości polskich miast, 
przemysłu, odnawialnych źródeł ener-
gii, medycyny, rynku nieruchomości 
czy nowoczesnych usług biznesowych. 
W trakcie spotkania odbyły się także 
dyskusje o współpracy polsko-ukraiń-
skiej oraz polsko-niemieckiej wymiany 
handlowej. Kongresowi towarzyszyła 
przestrzeń targowa, w której swoje 

stoiska zaprezentowały polskie firmy, 
instytucje oraz samorządy. 

Polski Kongres Przedsiębiorczości 
od 10 lat wspiera polskie przedsię-
biorstwa, naukowców i samorządy. Ta 
szeroka tematyka i interdyscyplinar-
ność stwarza możliwość osiągnięcia 
realnych efektów i przyczynia się do 
komercjalizacji projektów i badań part-
nerów. Polski Kongres Przedsiębiorczo-
ści stanowi rzeczywiste wsparcie dla 
rozwoju gospodarki.

W kongresie wzięło udział ponad 
2 tys. osób, odbyło się 15 paneli dysku-
syjnych, w których uczestniczyło 150 
prelegentów. Całość kongresu transmi-
towana była online. Organizatorzy pod-
kreślają, że od 10 lat kongres wpływa 
na działalność polskich przedsiębior-
ców, naukowców i samorządowców. 
Interdyscyplinarność kongresu zwięk-
sza szansę na realne efekty i przyczy-
nia się do wspierania nauki, ale także 
komercjalizacji nowych projektów i 
rozwiązań.

Tekst i zdjęcie Beata Pawłowicz

Grodzisk Mazowiecki zdobywa  
kolejne nagrody, bo to miasto wielkiej 
zmiany

W kongresie wzięło udział 
ponad 2 tys. osób
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OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY MICHAŁOWICE
Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ze zm.), art. 39 

ust. 1, art. 40, art. 41 w związku z art. 46 pkt 1 i art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.) zawiadamiam o wyłożeniu  
do publicznego wglądu:

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Michałowice obszaru „Regulska”,
sporządzanego na podstawie uchwały nr XX/196/2012 Rady Gminy Michałowice z dnia 22 października 2012 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Michałowice stanowiących zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obszaru „Reguły”.

Wyłożenie projektu planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko odbędzie się w dniach od 2 do 23 grudnia 2022 r. w Urzędzie 
Gminy Michałowice w Regułach przy ul. Aleja Powstańców Warszawy 1, w Punkcie Informacyjnym na parterze (z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt, w godzinach 
od poniedziałku do czwartku 9.00-15.30, w piątki w godzinach 9.00-13.30) oraz na stronie internetowej gminy Michałowice https://bip.michalowice.pl/
zagospodarowanie-przestrzenne/plany-zagospodarowania-przestrzennego-plany-w-trak.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projektach planów miejscowych odbędzie się w dniu 5 grudnia 2022 r. (poniedziałek) o godz. 17.00 
w Urzędzie Gminy Michałowice, w Sali Multimedialnej (pok. nr 10 na parterze). Dyskusja publiczna odbędzie się z uwzględnieniem aktualnych wymogów 
sanitarnych wynikających z epidemii COVID-19. Dopuszcza się zmianę formuły spotkania otwartego na dyskusję online, o czym zostaną poinformowani 
zainteresowani za pośrednictwem odrębnego obwieszczenia, publikowanego na https://bip.michalowice.pl/urzad-gminy/aktualnosci.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 przywołanej na wstępie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte  
w projekcie planu, wyłożonym do publicznego wglądu, może wnieść swoje uwagi. Uwagi do projektu planu można składać do Wójta Gminy  
Michałowice z podaniem swojego imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej, adresu oraz oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 9 stycznia 2023 r.

Uwagi do projektów planów miejscowych można składać w formie pisemnej w Biurze Podawczym Urzędu Gminy (na parterze), pocztą na adres  
05-816 Michałowice – Reguły, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1, w formie ustnej do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres 
sekretariat@michalowice.pl lub na adres elektronicznej skrzynki podawczej Urzędu Gminy Michałowice na platformie ePUAP: /4ld31qr0t1/SkrytkaESP.  
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków złożonych do projektów planów miejscowych jest Wójt Gminy Michałowice. Uwagi zostaną  
rozpatrzone zgodnie z art. 17 pkt 12 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

Jednocześnie w związku z postępowaniem w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, informuje się, że zainteresowani mogą zapoznać 
się niezbędną dokumentacją sprawy w siedzibie Urzędu Gminy Michałowice. 

Wójt Gminy Michałowice Małgorzata Pachecka
Informacja: 
1.  Administratorem podanych w uwagach danych osobowych jest Wójt Gminy Michałowice z siedzibą w Regułach, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1 – Urząd Gminy 05-816 Michałowice 

i są one podawane w celu składania uwag do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
2.  Podstawę prawną przetwarzania danych osobowych stanowi art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503) 

Dane osobowe będą przetwarzane w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi z zachowaniem przepisów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego  
i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich  
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych RODO). 

3.  W przetwarzaniu danych osobowych stosuje się przepisy art. 8a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503).
4.  Szczegółowe informacje dotyczące przetwarzania i ochrony danych osobowych podane są w Polityce Prywatności dostępnej w siedzibie i na stronie www Administratora:  

www.bip.michalowice.pl/obywatelwurzedzie/ochrona-danych-osobowych.
5.  Dyskusja publiczna zostanie przeprowadzona z zachowaniem reżimu sanitarnego i wszystkich środków ostrożności zgodnie z wytycznymi i zaleceniami Ministra Zdrowia i Głównego 

Inspektora Sanitarnego.

Reguły 23 listopada 2022 r.

 
OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO

o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej
Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 

i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 176, z późn. zm.)  
zawiadamiam, że dnia 14.11.2022 r. została wydana decyzja nr 18/2022 o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej dotyczącej budowy drogi publicznej gminnej KDL3 – ulicy Barcewicza wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą  w Piastowie na działkach nr ew.: 245/34 (245/53, 245/54) 245/33, 
237/4, 242, 245/26, 245/29, 245/35, 245/28, 110/12, 245/4, 110/3 obr. 3 w Piastowie.
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed podziałem, 
w nawiasie numery działek po podziale. Numery działek objętych liniami rozgraniczającymi teren (nowy 
przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 3, miasto Piastów: działki nr ew.: 245/53 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 245/34), 
245/33, 237/4, 242, 245/26, 245/29, 245/35, 245/28.
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone: 
obręb 3, miasto Piastów: działki nr ew.: 110/12, 245/4, 110/3.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z decyzją w godzinach pracy urzędu: 
poniedziałek 8:00-18:00, wtorek – piątek 8:00-16:00, w Wydziale Architektury Starostwa Powiatowego 
w Pruszkowie, ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, stanowisko nr 8 i 9, sala WOM (parter, wejście A),  
po wcześniejszym telefonicznym umówieniu terminu wizyty, tel. 22 738 14 37.

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Młochowie, Pani Anna Rudecka,  
działającaz upoważnienia Wójta Gminy Nadarzyn zawiadamia, że na urzędowych tablicach ogłoszeń 

oraz na stronach internetowych Urzędu Gminy Nadarzyn  
został zamieszczony wykaz pomieszczeń przeznaczonych do oddania w najem.

Pogoń najlepsza jesienią Mural Legii 
\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Znakomite nastroje  
w Grodzisku Mazowieckim. 
Piłkarze Pogoni liderem  
po rundzie jesiennej. 

W 17. kolejce do Grodziska przy-
jechała Mławianka Mława. Był 

to ostatni mecz rundy jesiennej, ale był 
wyjątkowy z jeszcze jednego powodu. 
Klub pożegnał swoją legendę Jakuba 
Kołaczka.

Mecz miał swoją wagę. Zwycięstwo 
gwarantowało pozycję lidera. W 30. mi-
nucie wynik spotkania otworzył Jakub 
Brudnicki. Radość na trybunach. Osiem 
minut później fanów w euforię wprawił 
nie kto inny jak Jakub Kołaczek. Bramka 
na 2:0 i piękna ukoronowanie wystę-
pów w barwach grodziskiego klubu.

Pogoń pokonała Mławiankę 2:0. 
Grodziski klub po 17. kolejkach ma 

na swoim koncie 34 punkty i spędzi 
zimę na pozycji lidera III ligi. Druga 
Unia Skierniewice traci do Pogoni dwa 
oczka.

Zespół z Grodziska jesienią zano-
tował 10 zwycięstw, 4 mecze zremi-

sował i 3 przegrał. Pogoń zdobyła 31 
bramek, a 20 straciła.  Liderem klasyfi-
kacji strzelców jest Jean Franco, który 
zdobył 14 goli.

Artur Szpuda

\\\ NADARZYN

Przy ul. Błońskiej  
w Nadarzynie pojawił się 
mural, który przedstawia 
barwy klubu Legia Warszawa. 

Zpewnością malowidło robi duże 
wrażenie na przechodniach. Na 

muralu  widnieje postać Marszałka Jó-
zefa Piłsudskiego, herb Legii, orzeł. Po 

bokach widoczne są flaga Polski oraz 
barwy warszawskiego klubu. Na dole 
widnieje napis „Legioniści”.

Nie da się ukryć, że Legia Warsza-
wa jest jednym z najbardziej rozpo-
znawalnych i utytułowanych polskich 
klubów. Legia powstała w marcu 1916 
w Kostiuchnówce na Wołyniu. Została 

reaktywowana w marcu 1920 roku. 
Wszyscy kojarzą „Wojskowych” jako 
drużyną piłkarską, ale ma ona również 
wiele sekcji. Wśród nich można wymie-
nić tenis, kickboxing, zapasy, szermier-
kę koszykówkę, boks czy podnoszenie 
ciężarów.

Na Łazienkowską 3 przybywają 
tłumy, aby podziwiać klub w rozgryw-
kach piłkarskiej ekstraklasy. Co warto 
dodać, koszykarska Legia w ubiegłym 

sezonie wywalczyła wicemistrzostwo 
kraju. Również inne sekcje odnoszą 
sukcesy.  Kibiców Legii nie brakuje w 
całej Polsce. Często dają wyraz swojej 
miłości do barw klubowych. Nada-
rzyński mural jest tego najlepszym 
dowodem.

Tekst i zdjęcie Artur Szpuda

Mural przy ul. Błońskiej

Pogoń pokonała Mławiankę 2:0

\\\ MKS BEZ WYGRANEJ              
MKS Pruszków nadal bez zwycięstwa w Energa Basket Lidze. W 8. kolejce 
koszykarki przegrały na wyjeździe z ekipą Polski Cukier AZS UMCS Lublin 
59:81.
Początek spotkania zapowiadał zaciętą walkę. Co prawda gospodynie  rozpoczęły 
od prowadzenia 8:0, ale MKS szybko zareagował. Po kilku akcjach ekipa z Prusz-
kowa przegrywała tylko dwoma punktami - 6:8. Polski Cukier konsekwentnie 
budował przewagę, która sięgnęła dziesięciu oczek - 16:6. MKS jednak walczył i 
w końcówce zmniejszył straty - 19:21.
Decydujący wpływ na wynik meczu miała druga kwarta. Po trafieniu Poli Dmochewicz MKS wyrównał - po 21. Przyjezdne 
przez chwilę prowadziły - 28:26. W połowie drugiej odsłony gospodynie przejęły inicjatywę. Kolejne trafione rzuty, a po 
stronie pruszkowianek błędy. Na półmetku rywalizacji Polski Cukier prowadził 43:30.
W kolejnych minutach gospodynie kontrolowały grę. MKS walczył, ale nie był w stanie zagrozić rywalkom. Skończyło się 
59:81. To ósma porażka pruszkowskiego zespołu w sezonie.
3 grudnia kolejny mecz MKS. Pruszkowianki zagrają u siebie z zespołem Energa Krajowa Grupa Spożywcza Toruń. Początek 
meczu o 18.00.

\\\ PRUSZKÓW 

 OGŁOSZENIE
Burmistrz Miasta Piastowa informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Piastowie przy  

ul. 11 Listopada 8,  klatka A, I p., na tablicy ogłoszeń w terminie 22.11.2022 r. – 13.12.2022 r. został 
wywieszony wykaz nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miasta Piastów 
przeznaczonych do oddania w dzierżawę.
Wykaz zamieszczony jest również na stronie internetowej www.piastow.pl i w BIP-ie.
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 OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania   
i realizacji inwestycji w zakresie dróg (Dz. U. z 2022 r. poz. 176) zawiadamiam, że dnia 18.11.2022 r. została 
wydana decyzja nr 19/2022 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej rozbudowy 
drogi powiatowej nr 3135W – ul. Warsztatowa i ul. Broniewskiego oraz drogi gminnej 310902W  
– ul. Studziennej w Pruszkowie na działkach nr ew.: 207/2 (207/3, 207/4), 162/3 (162/4, 162/5), 
208/10 (208/18, 208/19, 208/20, 208/21), 384/9 (384/16, 389/17, 384/18), 164/4, 166/4, 166/5 (166/8, 
166/9), 187, 188 (188/5, 188/6), 206/33 (206/38, 206/39, 206/40), 206/8 (206/41, 206/42, 206/43), 204 
(204/11, 204/12, 204/13, 204/14, 204/15), 205 (205/9, 205/10, 205/11), 227, 229/7 (229/13, 229/14), 234 
(234/7, 234/8), 256 (256/7, 256/8, 256/9), 257/3 (257/9, 257/10), 208/5 (208/22, 208/23), 257/4, 280/7 
(280/18, 280/19), 280/6, 280/5 (280/16, 280/17), 300/1 (300/21, 300/22), 299/1 (299/6, 299/7), 300/2 
(300/23, 300/24), 302/19 (302/38, 302/39), 302/23 (302/40, 302/41, 302/42), 302/18 (302/36, 302/37), 
321 (321/3, 321/4), 320 (320/7, 320/8), 322/11 (322/18, 322/19, 322/20) - obręb 10 w Pruszkowie oraz 
na działkach nr ew.: 1 (1/6, 1/7, 1/8),  118 (118/5, 118/6), 2/2 (2/7, 2/8, 2/9) - obręb 12 w Pruszkowie.
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed podziałem, 
w nawiasie numery działek po podziale. Numery działek objętych liniami rozgraniczającymi teren (nowy 
przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 10, Pruszków: działki nr ew.: 207/4 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 207/2), 162/5 
(działka powstanie z podziału dz. nr ew. 162/3), 208/18 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 208/10), 
208/20 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 208/10), 384/17 (działka powstanie z podziału dz. nr 
ew. 384/9), 164/4, 166/4, 166/8 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 166/5), 187, 188/5 (działka 
powstanie z podziału dz. nr ew. 188), 206/39 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 206/33), 206/42 
(działka powstanie z podziału dz. nr ew. 206/8), 204/12 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 204), 
204/14 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 204), 205/10 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 
205), 227, 229/14 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 229/7), 234/8 (działka powstanie z podziału 
dz. nr ew. 234), 256/8 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 256), 256/9 (działka powstanie z podziału 
dz. nr ew. 256), 257/10 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 257/3), 208/22 (działka powstanie  
z podziału dz. nr ew. 208/5), 257/4, 280/18 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 280/7), 280/6, 280/16 
(działka powstanie z podziału dz. nr ew. 280/5), 300/21 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 300/1), 
299/7 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 299/1), 300/23 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 
300/2), 302/38 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 302/19), 302/41 (działka powstanie z podziału 
dz. nr ew. 302/23), 302/37 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 302/18), 321/3 (działka powstanie z 
podziału dz. nr ew. 321), 320/7 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 320), 322/19 (działka powstanie 
z podziału dz. nr ew. 322/11),
obręb 12, Pruszków: działki nr ew.: 1/7 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 1), 118/5 (działka 
powstanie z podziału dz. nr ew. 118), 2/8 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 2/2).
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone: 
obręb 10, Pruszków: działki nr ew.: 206/40 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 206/33), 206/43 
(działka powstanie z podziału dz. nr ew. 206/8), 205/11 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 205), 
229/13 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 229/7), 234/7 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 
234), 257/9 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 257/3), 302/40 (działka powstanie z podziału dz. nr 
ew. 302/23), 320/8 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 320), 322/20 (działka powstanie z podziału 
dz. nr ew. 322/11), 322/18 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 322/11), 
obręb 12, Pruszków: działka nr ew. 118/6 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 118).

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy 
urzędu (poniedziałek i środa 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00) w Wydziale 
Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, sala WOM, 
parter, stanowisko nr 8 lub 9. Uprzejmie proszę telefonicznie (22 738 14 89) poinformować osobę 
prowadzącą sprawę (z wyprzedzeniem co najmniej jednodniowym) o planowanym terminie wizyty  
w celu zagwarantowania możliwości zapoznania się z aktami w wybranym terminie.

 DAM PRACĘ 

Zatrudnimy na produkcję do obsługi ma-
szyn oraz pakowania. Łazy / Magdalenka 
Tel. 500-043-973 Wysokie zarobki 

Szukamy Mechanika, Operatora linii 
produkcyjnych. Łazy / Magdalenka  
Tel. 500-043-973 Wysokie zarobki 

Zielony Korzeń Sushi Bar Józefosław  
poszukuje kucharza, tel. 888 539 709 

Poszukiwany pracownik fizyczny:  
ogrody, kostka, ogrodzenia.  
Mile widziane prawo jazdy kat. B,  
tel. 511 126 841 

Brukarzy z doświadczeniem  
lub do przyuczenia, mile widziane  
prawo jazdy kat. B, praca w Piasecznie, 
tel. 511 126 841

Przyjmę do zakładania ogrodów,  
mile widziane doświadczenie  
i prawo jazdy kat. B, tel. 511 126 841  

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

Malowanie, glazurnictwo, podłogi i pane-
le, szybko i solidnie tel. 669 945 460

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI 
 Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Wycinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres  
Tel. 694 910 163 

Naprawa pralki, lodówki tel. 502 562 444 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Docieplanie budynków, malowanie ele-
wacji, podbitka, poddasza tel. 501624562

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533
Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288
Wywóz gałęzi, oczyszczanie działek 
519874891 
Cyklinowanie, Parkiety 502514388 
PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30
Elektryk tel. 666 890 886 
GLAZURA, GRES, REMONTY 601 219 482
KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203 
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 
Kominiarz tel. 500 214 632 
HYDRAULIK TEL. 735 392 792
Wycinka drzew tel. 505 591 721
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Manicure, pedicure, hybryda, żel,  
Piaseczno , 726 311 475

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana szyb  
i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Dachy - pokrycia, naprawy, papa  
termozgrzewalna, tel. 502 473 605

Brukarstwo - naprawy, czyszczenie  
działek, tel. 731 758 980

Remonty, malowanie, hydraulika,  
tel. 501 050 907

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Pokrycia dachowe, tel. 730 358 998

Budowa domów, rozbudowy,  
tel. 730 358 998

Hydraulik naprawy, tel. 510 128 912    
KUPIĘ

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418 

SPRZEDAM  
Sprzedam opony letnie rav4 2021  

proxes 225/55R19 99V 7 tys. przebieg 
450 zł/szt. Opony zimowe  

z alufelgami rav4 2010 nokian  
225/65R17 10 tys. przebiegu 200 zł/szt.  

Tel. 606 127 541  

Węgiel, ekogroszek, koks Skład Węgla 
Prażmów tel. 22-727-07-00

AUTO-MOTO KUPIĘ

Odkupimy twoje auto. Wysokie ceny.  
tel. 510 210 692

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

AUTO-KASACJA SKUP-AUT  
legalna FIRMA 515 514 100 

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut na kasację 508206738 

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Bezpośrednio: Antoninów, Kuleszówka, 
Robercin, Wola Gołkowska, Runów 
735988544 

Kupię każdą ziemię rolną, łąki, nieużytki 
tel. 502 536 777 

Kupię las koło Prażmowa,  
tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Piękne działki rekreacyjne leśne k. Prażmo-
wa, tel. 602 770 361, 791 394 794 

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144                        

ZDROWIE 
Protezy zębowe naprawa  
Tel. 502 031 221    

RÓŻNE
Wynajmę Salę Weselną na 300 osób  
+ 36 miejsc hotelowych lub zorganizuję 
przyjęcie Biały Dworek w Prażmowie  
tel. 722-202-966       

MATRYMONIALNE
Źle znosisz samotność ? Masz problem  
ze znalezieniem partnerki/partnera 
życiowego ? Zapraszamy. Biuro CARINA. 
Tel. 426870810 

FINANSE  
Kredyty tel. 513 654 277
Oddłużanie z pożyczek pozabankowych 
733-150-555
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